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NIPT Jo1817032C

Data e krijimit 13.09.1993

Nr. i Regjistrit tregetar 3703868

STATUSI JURIDIK Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

VEPRIMTATRIA KRYESORE : Tregtim me shumice te Medikamenteve farmaceutik

LLOGARITE  VJETORE
( Gjendjet  Financiare )

PERIUDHA NGA 01,01,2010 deri me 31,12.2010

DATA E MBYLLJES 31.03.2011

MIRATUAR NGA

Me date

Data e depozitimit 31.03.2011




A KTIVET

Nr LN
rend |

USHTRIMI
MBYLLUR

USHTRIMI
PARAARDHES

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

3,024,184

764,615

Derivative dhe aktive te mbajtura 'per tregeﬁm

Derfga_ﬁvef

024,184

764,615

Aktive te tjera financiare é-fats_r_vkmtera -

Liogari/Kerkesa te arketueshme

237,695,679

95,249,500

| Llogari/Kerkesa te fjera te arketueshmé

2,508,773

2,490,176

Instrumente te tiera borxhi

Qo oo |w

Investime te tjera financiare

| 240,205,452

. Jnvqntarf

Lendet e para

84,784

Prodhim ne proces _

Produkte te gatshme

67,591,763

Mallra per rishitje

291,983,501

o |alo oo sl

Parapages per furnizime

162,371
67,83

o |

Aktive biologjike afatshkurtra

291,983,501

L=2]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

_|Parapagimet dhe shpenzimet e shty

820,80

453

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

311,889,353

391,258,245

| AKTIVET AFATGJATA

Investimetfinanciare afatgjata -

Pjesmarrje te fjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata

TOTALI 1

Aktive afatgjata materiale

| Toka

Ndertesa

34,490,155

Makineri dhe paf‘sjé

1,659,451

2,999,146

Aktive te tiera afatw_'_a_ta

‘w lalo|o|o |n alo|o|olal=

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata Jjomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar | papaguar

o ;0T A

|Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (11)

1,559,451

38,201,658

TOTALI | AKTIVEVE (I1+11)

313,448,804

429,459,903




TTRIMI USH
DETYRIMET DHE KAPITALET o SHENIME USHIRIM REM
rend I MBYLLUR | PARAARDHES
1 |DETYRIMET AFATSHKURTRA -
1 |Derivativet B ) o = . ' 0
2 |Huamarrjet - | |
_a_|Huate dhe oblikacionet afatshkurtra -
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra -
¢ |Bono te konvertueshme B B —
TOTALI2Z 0P S AN | 0
3_|Huate dhe parapagimet g B
a | Te pagueshme ndaj furnitoreve -] L 175,830,640.73 | 211,812,347.00
b | Te pagueshme ndaj punonjesved21,423/2,4234,4252,450/10 82,959.10
¢ |Detyrimet tatimore > ] 161,288.00 | 243,482.00
d |Hua te tjera(per tu paguar).
e  Parapagimet e arketuarad243 .
~ TOTALI 176,074.888| 212,055,829
4 |Grantet dhe te ardhurai e shivia E
5 |Provizionet afatshkurira 7
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) | 176,074,888 212,055,829
1l |DETYRIME AFATGJATA ) ; =5 -
1 |Huate afatgjata =5t N ekt _
a_ |Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare e 23,333,336
b |Bonot e konvertueshme
B TOTALI1 ; ' 1 23,333,336,
B hf;{uamarrjq te tera afatgjata o s | i "I 65,661,645
3 Provizione afalgjiata
4 _|Graritet dhe te avdhurat ¢ shyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 88,994,981
TOTALII DETYRIMEVE (I+11) 176,074,888 301,050,810
1T |KAPITALI o]
1 Aksionéi‘epakfce;s' - i !
2 |Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme | | ol
3 |Kapitali aksionar - : 88,044,000 88,044,000
4 |Primi | aksionit .
5 |Njesite ose aksionet e thesarit { negative) : %
6 |Rezerva statutore i =5l ;
7 |Rezerva ligjore ) el 8804400 8,804,400
8 |Rezervaie ljera L o ¥ ) |
9 |Fitimet e pashperndara : 8,965,162 204,611
10| Fitimi ( humbja )e vitit financiar 31,560,354 31,356,082
TOTALI I KAPITALIT III (1-10) 137,373,916 128,409,093
|
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+111) 313,448,804! 429,459,903




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

NR REFERENCAT VITI VITI
PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG USHTRIMOR PARAARDHES
1 | Shitjet te Perjashtuara 701,705 704,896,582 879,378,955
1.1 |Shitje te Tatueshme 2,007,870
1.2 |Eksporte 2,879,310
Totali 709,783,762 )
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 35,973,473
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) 745,757235 ]
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 648,305,089
4 |Materiale te konsumuara 601-608X 843,098 (887,024,189)
5 |Kostot e punes 641-648 8,813,014 (9,624,959)
a |Pagat e personelit . 641 7,875,004.00 (8,310,000}
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 938,010.00 (1,314,959)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - 68X 36,642,209 (3,535,848)
7 |Shpenzime te tjera 61-63 16,910,921 (16,132,305)
8 TOTALLI SHPENZIMEVE (4-7) 711,514,331 - 916,317,301
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 34,242 904 (36,938,346)
j 10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a__|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shitia e aktiveve | 763,764,765,
te ffera financiare afatgjata 664,665
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 24612
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 769,669 1,903,175 (13,229,393)
| d |Te ardhura dhe shpenzime fe tiera financiare 768,668 8,995 85049233
13 [TOTALII TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)|  1,912,170.00 71,844,252
ke
14 |Fitimi ( humbja) para tatimit ( 9+/~13 ) 36,155,074 34,905,906
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 4,594,720 3,549,824
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 31,560,354 31,356,082
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 27,927,028
a |Fitimi para tatimit 36,155,074
b |Rregullime per: (1-4)
1 - Amortizimin ( +)
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Dividenti
4 - Shpenzime per interesa  ( +) - 22,595,531
5) (4,594,720)
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (142,516,123) 833,664,833
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d [Rritje / renie ne tepricen e inventarit 224,144,584
e |Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti (799,688,110)
Tatim fitimi | paguar (6,049,695)
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) . .
[l |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE 90,593,284 -
a |Rritje kapitali
b _|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 36,642,207
¢ _|Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investu|
Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE (29,692,868)
a [Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata (124,975,922) 97,429,880
c |Pagesat e detyrimeve te girase financiare (122,023,189)
d [Dividentet e paguar (5,099,559)
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financis )22) 1(29,692,868)|
IV [Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,259,569 (1,765,840)
V' |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 764,615 2,530,455
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,024,184 764,615
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Shogqeria: Rio Pharma Shpk

NIPTI
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010
_— : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31!12!2510
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 51,433,000 0| 51,433,000 0
3 [Makineripaisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 6,698,560 0 3,125,760 3,572,800
5 |kompijuterike 992,053 0 0 992,053
6 |Zyre 2,530,701 0 0 2,530,701
7 0
8 0
9 0
TOTALI 61,654,314 0| 54,558,760 7,095,554
Amortizimi A.A.Materiale 2010
.. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6”2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 0 0 0 0
2  |Ndertime 16,942,845 431,127 17,373,972 0
3 [Makineri paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 3,699,414 288,163 1,418,723 2,568,854
5 |kompjuterike 704,408 71,911 0 776,319
6 |Zyre 2,105,988 84,943 0 2,190,931
7 0
8 0
9 0
TOTALI 23,452,655  876,144| 18,792,695 5,536,104
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
- : Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”0”2510 Shtesa Pakesime 3111212010
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 34,490,155 -431,127| 34,059,028 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 2,999,146 -288,163 1,707,037 1,003,946
5  |kompjuterike 287,645 -71,911 0 215,734
6 |zyre 424 713 -84,943 0 339,770
7 0
8 0
9 0
TOTALI 38,201,659 -876,144 | 35,766,065 1,559,450

Administratori

210

FAX 43907




S

SHOQERIA Riofarma
NIPT J61817032C

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

0 i L?:;’:;f AR m‘:;g;mr | vitio10 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢)| _te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 652,847 | 879,379
2 [T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042 25
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e '

prodhimeve né proges : 71 11201

Shtesat  (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
? Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300

_nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 37,886 | 85,049
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 56,936
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+445+6+7+8) 11800 747,669 | 964,453
Administratori
34 221 958

Page 1

FAX 43554 229 sa-




__::s'})E'JQE'R!A Riofarma

. NIPT J61817032C

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (at/-b+ct/-d+e) 60 12100 648,305 887,024
a) |Blerjelshpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjgéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra t& blera 605/1 12103 423,913 961,566
d) | Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+/-) 12104 224,392 (74,542)
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per perscnelin {a+h) 64 12200 8,813 9,625
a- | Pagat e personelit 641 12201 7,875 8,310
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 - 12202 938 1,315
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 36,642 3,536
4 |Shérbime nga t8 tretd (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 16,459 25,833
a) {Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 811 12402 1,275 4310
¢l |Qera 613 12403
| W _/embaijtje dhe riparime 615 12404 170
e) | Shpenzime pér Siguracione 616 12405 358 636
fi |Kerkim studime 617 124086
g) |Sherbime té tjera 618 12407 9,911 13,239
h} |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 1,591
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 483
1) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 899 a74
k} |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 269 1,686
1} |Shpenzime transporti 627 12412 435
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1,987 4170
5 |Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500 1,295 3,530
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 586
b) |Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 264
#sa e regjistrimit dhe tatime te tjera B635+638 12504 1,295 2,680
T)lTOtali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 711,514 929,548
Informaté: Viti 2010|  Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 10 |11
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete fe reja 150011
b} Pakesimi i aseteve fikse 15002 51,433
‘nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 51,433

Page 2

W



~ SHOQERIA : Rio - Farma
NIPTI : J61817032C

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci 709,783,790.00
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13[{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1} Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|{Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34[Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+1+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
_Eﬂmon Hido
X "

"




REO-FARMA@ ALBANIA

Republika e Shqiperise NIPT : J61817032C
“Rio-Farma” sh.p.k Fax : 048- 202407
Autostrada Tirane-Durres Km 10, Kashar Tel : 047-800126/7
VENDIM
i Ortakut te Vetem

Ne mbledhjen e saj te dates 4 Maj 2011 Asambleja e Zakonshme e perfagesuar
nga Ortaku i vetem, z. Edmond HIDO, ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9901, dt.
14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, pasi mori ne shqyrtim
problemet e rendit te dites

Vendosi:

1.Te miratoje llogarite vjetore ge i takojne periudhes 1 Janar 2010 - 31 Dhjetor
2010.

2.Te miratoje vleren e fitimit te ushtrimit te paraqitur ne bilanc per shumen
31,560,354 leke.

3.Te krijoje rezerva te lira me destinacion investime shumen 40,525,516 leke,
nga e cila 8,965,162 leke eshte shuma e fitimit te mbartur nga vitet e kaluara dhe
31,560,354 leke eshte fitimi i pashperndare per vitin 2010.

4.Ngarkohet Administratori i Pergjithshem i Shoqerise per te pasqyruar
ndryshimet ne librat e llogarive kontabel dhe ne grupin e kapitaleve te veta ne
strukture te tij gjate vitit 2011.

9.Te mos ndryshoje Ekspertin Kontabel te Autorizuar.

Vendimi u morr nga ortaku i vetem.

Perfagesuesi i Asamblese se Zakonshme
Ortaku i vetem

Edmond HIDO

"Rl +3554 221 958
X +3554 222 265



1. Informacion I pergjithshem
Statusi I shogerise

“Rio-Farma” shpk eshte krijuar si nje “shoqeri me pergjegjesi te kufizuar” me daten 13
Shator 1993 me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr 6684 dhe eshte
rregjistruar ne rregjistrin e shogerive tregtare ne te njejten dite, me kapital te nenshkruar
prej 10.000 USD. Me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr 6684/2 date
07/10/2003 kontributi i Ortakeve eshte ritur me vlere 61.500.000 leke, kontributi i
ortakeve behet 62.500.000leke, ndryshuar me vendim gjykate nr 6684/4 date 29/10/2004
kapitali i shoqerise rritet me vleren 18.871.000 leke dhe kontributi I ortakeve behet
81.371.000 leke,ndryshuar me vendim gjykate nr 6684/6 date 30/11/2006 kapitali i
ortakeve rritet me vleren 6.673.000 leke kontributi i ortakeve behet 88.044.000 leke te
zoteruara nga ortaku I vetem I shogerise Edmond HIDO.

Shogeria eshte licensuar ne fushen e tregimit te medikamenteve farmaceutike me
shumice, eksport — import.

2. Politika te rendesishme kontabel

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar
materiale ne rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen financiare te shoqerise si me
poshte

Bazat e pergatitjes

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr 9928 dt 29/04/2004
“per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa
neni 4 i ketij Ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.

Pasqyrat financiare jane te raportuara ne monedhen vendase °LEKE’’. Shoqeria kryen
likujdimet ne monedhe te huaj kryesisht “EURO”.

Ndryshimet ne politikat kontabel dhe adoptimi i SSK dhe IFRS te reja dhe te
rishikuara

Duke filluar nga 01.01.2009 shogeria ka bere ndryshime ne politikat e saj kontabel dhe
sipas nenit 4 te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 “per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, ndertimi i pasqyrave financiare behet sipas standarteve Kombetare Kontabel
te Shqgiperise (SKK), te shpallura me urdhrin ¢ Ministrit te Financave Nr 4292 date
15.06.2006

Lista e llogarive te perdorura eshte ne perputhje me listen e re te llogarive te publikuara
nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKK)

Instrumentet Financiare

Mjetet monetare. Aktivet monetare ne arke dhe banke. Per vitin 2010 ky ze paraqgitet me
vleren 3,024,184 leke. Per sa i perket gjendjes se llogarise ne valute eshte bere
konvertimi ne leke me kursin e dates 31/12/2010 te Bankes se Shqiperise.

TEL :+3554 221 958

FAX +3554 222 265



Inventari -Mallra per rishitje. Ky ze ka vleren 67,591,763 leke. Kjo shume eshte e
detajuar per cdo artikull sipas pasqyres bashkalidhur bilancit. Evidentimi I gjendjes se
inventarit behet nepermjet programit kompjuterik, metoda e llogaritjes se kostos eshte ajo
¢ mesatares se ponderuar.

Parapagimet dhe Shpenzimet e Shtyra. Ky ze del ne bilanc me vlere 820,800 leke. Ky
eshte nje shpenzim i pa perfshire ne koston e vitit 2010, perfshin vleren e siguracioneve,
taksave dhe sherbimeve te tjere qe i perkasin vitit 2011.

Kerkesa te arketueshme: Zeri “Klient” per vitin 2010 mbyllet me nje shume prej
237,695,679 leke, Klientet Kryesore jane: Trimed shpk, Farma One, Ana Farma, Farma
Expres 2001 etj.

Ne kerkesa te tjera te arketueshme ne vleren 2,509,773 leke, teprica kreditore e tatim
fitimit, paradhenie punonjesish, etj.

Aktivi i Bilancit per vitin 2010 eshte 313,448,804 leke.

Pasivi i Bilancit

Ne zerin Hua te pagueshme ndaj furnitoreve

Ky ze kap vleren 175,830,640.73 leke. Furnitoret kryesore jane “ Bosnjalek, Pharmaswis,
Medochemi etj.

Detyrime tatimore. Ky ze kap vleren 161,288.00 leke Ne kete ze perfshihen kontributi i
sigurimit shogeror dhe shendetsor per muajin dhjetor 2010, si dhe tatimi mbi pagat per
Dhjetor 2010.

Kapitali sipas pasqyres bashkalidhur ketij bilancit. Eshte bere 1lo garitja e rezerves ligjore
si dhe llogaritja e fitimit neto. Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte plotesuar ne
perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit.

Totali i pasivit eshte 313,448,804 leke.

Pasqyra e fluksit monetar nga veprimtaria e shfrytezimit.Kjo pasqyre eshte plotesuar
sipas kerkesave qe percakton ligji si ne te ardhurat dhe ne shpenzimet. Sipas te dhenave
te kesaj pasqyre tregon se ka renie te gjendjes monetare ne fund te vitit.
Krahas pasqyrave te detyrueshme ky bilanc shoqerohet dhe me pasyra te tjera shpjeguese
si: Pasqyra e amortizimit

Pasqyra 1 dhe 2,

Evidenca e Inventarit Kontabel per daten 31/12/2010




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Ne shumen e te artdhurave jane perfshire te ardhurat ge nuk jane ne FDP per shumat e meposhtme:

FIRMA

HARTUESE = .
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e Progedurat e zgjedhura te auditmit varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire
vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte edhe per shkak te
gabimit. Ne perberjen ¢ ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem perkates te entitetit, ne pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te
pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje progedurat e auditimit ge jane te pershtatshme
per rrethanat, por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendshem perkates te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vlersimin e pershtatshmerise se
metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢muarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si
dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare

e Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

e Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte te
gjendjes financiare te shoqerise me date 31 Dhjetor 2010, te rezultatit financiar dhe te
flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone ge jane ne fuqi.

Tirane me, 24.06.2\0\1‘[‘”‘«-“\
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RAPORTI I AUDITUESIT
TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve
Shogerise * Rio — Farma * sh.p.k

Te nderuar zoterinj

e Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur shogerise * Rio — Farma * sh.p.k, te
cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2010 dhe pasqyrat perkatese te te
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e
flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave
kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

e Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin:
hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per
pergatitien dhe paraqgitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali
materiale, qofte edhe per shkak te gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e
pershtatshme kontabel; si dhe per te bere ¢muarjet kontabel ge jane te arsyeshme per
rrethanat e dhena.

e Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare, bazuar ne
auditimin tone ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike, te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per
te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.
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